Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 23/2016

Solicita que seja instalado um super poste no lago municipal.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES,

Prefeito Municipal que seja instalado um super poste no lago municipal.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois como sabemos, não existe um super poste

instalado no lago municipal e como estamos no verão e vários munícipes se exercitam na

pista do lago, pede-se para maior visibilidade e segurança que se instale o referido poste.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de janeiro de 2016.

Altamiro Scheffer

Vereador